

# Läänevirulased meenutavad Vabadussõja sündmusi

## Hilje Pakkanen

Lääne-Viru maavalitsus

Eesti riigi 90. sünnipäeva tähistamise aastal on jaanuar kuulutatud Vabadussõja kuuks, mil ajaloolistel päevadel korraldatakse üle Eesti aktusi ja miitinguid Vabadussõja pöördelahingute joonel asuvate Vabadussõja mälestusmärkide juures.

Kaitseliidu, kaitseministeeriumi ja omavalitsuste koostöös pannakse pärjad enam kui kolmekümne mälestusmärgi jala-

mile kunagistes lahingupaikades, kus Eesti väed punajõudude pealetungi seisma panid. Need lahingud tõid otsustava pöörde Vabadussõjas ja panid aluse Eesti võidule.

Lääne-Virumaal toimuvad teemakohased üritused sel nädalal 9. jaanuaril Tapal ning 11. jaanuaril Kundas, Viru-Nigulas ja Haljalas.

Kolmapäeval, 9. jaanuaril algusega kell 9 peetakse Tapa kultuurikojas mälestusaktus, millega tähistatakse Tapa vabasta-

mist Vabadussõjas 9. jaanuaril 1919. a.

Päevakohaste sõnavõttudega esinevad Tapa vallavanem Kuno Rooba ja Kaitseliidu Viru maleva Tapa kompanii pealik Jaan Viktor. Jaan Viktor annab ka ülevaate Vabadussõjast Tapa kandis. Kaitseliidu Viru maleva Tapa kompanii korraldab kultuurikoja I korrusel relvanäituse ja fotonäituse Viru maleva tegevusest. Kaitseliidu Viru maleva esindaja annab Tapa koolidele üle Vabadussõja kaardid.

Pärast aktust pannakse pärjad mälestustahvli juurde Tapa raudteejaamas, hauamonumendile vanal kalmistul ja sõjainvaliidide hauamonumendile uuel kalmistul (Lehtse tee ääres).

Samal päeval toimub Ambla kirikus algusega kell 11.30 jumalateenistus ja pärast seda kell 12 asetavad pärjad ausamba jalamile Amblas Järva ja Lääne-Viru maavanem Üllar Vahtramäe ja Urmas Tamm ning Kaitseliidu Viru ja Järva maleva pealik Lembit Kerve ja Arvi Niglas.

Reedel toimuvad Kunda, Viru-Nigula ja Haljala koolis aktused ja Vabadussõda käsitlevad ajalootunnid. Omavalitsusjuhid, kooli ja Kaitseliidu Viru maleva esindajad asetavad pärjad Vabadussõja monumendile Haljalas, Viru-Nigulas ja Kundas. Viru maleva esindajad annavad kolme omavalitsuse koolidele üle ka Vabadussõja kaardid.

Edaspidi toimuvad Vabadussõja pöördelahinguid meenutavad üritused Kadrinas, Väike-Maarjas ja Rakveres.